
  

 - 1 - 

 

 

 
1.Základní škola 

Prim. Kareše 68 

Sedlčany 

264 01 

okres: Příbram 

tel.:318 822 572 

      605 202 217 

e-mail: skola@1zs-sedlcany.cz 

www.1zs-sedlcany.cz  

                 

                    

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI 

ŠKOLY 

2020/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

mailto:skola@1zs-sedlcany.cz
http://www.1zs-sedlcany.cz/


  

 - 2 - 

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY: 

 

Škola pracuje v souladu se školským zákonem.  

Do sítě škol byla zařazena 1.4. 1996. 
 

ředitel: Libor Novotný     

 

zástupce ředitele: Jana Macháčová 

 

Třídní učitelé: 

 1.A – Soňa Nováčková 6.A – Jan Jelínek  

 1.B – Eva Moulíková 6.B – Jan Koňarik 

 2.A – Dagmar Kopřivová 6.C – Petr Stoupa 

 2.B – Naděžda Lachoutová 7.A – Martina Novotná 

 3.A – Eliška Englová 7.B – Veronika Peštová 

 3.B – Aneta Mrázková 7.C - Veronika Sasinová 

 4.A – Iveta Reinischová 8.A – Markéta Jarešová 

 4.B – Dana Šestáková 8.B – Vladimír Krejčí 

 4.C - Lenka Holanová 9.A – Tomáš Heller 

 5.A – Jiřina Bílková 9.B – Jana Hájková 

 5.B – Hana Paroubková 9.C - Martina Tomášková 

 5.C - Štěpánka Kovaříková  

 

Výchovný poradce: Jaromír Hes  

 

Vyučující bez třídnictví:  

Hana Budilová, Ivana Dvořáková, Kateřina Ešnerová, Pavla Kolářová, Alice 

Kulíková, Petr Novotný, Petra Papežová, Jaroslava Rozvoralová, Hana 

Ulrichová 

 

     asistenti:   Hana Dlouhá, Simona Englová, Vladimíra Hambergerová, Soňa 

Háchová, Denisa Heranová, Božena Nováková 

     vedoucí ŠD:            Marcela Kolářová  

     vychovatelky ŠD:   Denisa Heranová, Jana Matoušková, Jitka Machačová, 

Barbora Sirotková 

     vedoucí ŠK:            Irena Heřmánková 

      
     ekonom: Jana Karasová školník: Josef Toužimský 

 

Provozní zaměstnanci: Miluše Boučková, Iveta Heranová, Simona Klímová, 

Jitka Mulačová 

 



  

 - 3 - 

požární preventista, BOZP:  Eva Marešová 

 

 

  Vyučování probíhá podle školního vzdělávacího plánu „1.základní škola 

Sedlčany, Primáře Kareše 68“, vypracovaného naší školou . 
   

  Ve škole učilo 29 učitelů, 6 vychovatelek ve školní družině a o provoz se 

staralo 5 provozních zaměstnanců. 

  1.st. – v 1.tř. se stále učí „genetickou“ metodou čtení. Tato metoda se 

dlouhodobě osvědčila. 

  Také se stále osvědčuje vyučování matematiky podle prof. Hejného. Děti 

přestávají mít strach z matematiky a sami se stávají součástí nových postupů 

a ověřování si svých možností. Také se sami učí pracovat s chybou. 

   Ve všech třídách jsou počítače, interaktivní dataprojektory a keramické 

tabule. Děti tak mají možnost ověřit a procvičit si své znalosti na výukových 

předmětech. Díky počítačům se mohou zdokonalovat například ve 

vyjmenovaných slovech, vlastivědě a v násobilce. Všechny počítače jsou 

připojeny na školní síť a internet.  

   Všechny děti také mají možnost přispívat svými pracemi do školního 

časopisu „Vlaštovka“ a některé jejich hezké příspěvky byly otištěny v 

místním týdeníku Sedlčanský kraj. 

   

 

  Na 2.stupni si žáci mohli vybrat z několika volitelných předmětů. Využívají 

učebnu pro výuku IVT, ale i jiných předmětů. Každý učitel může vybírat pro 

svůj předmět z bohaté nabídky výukových programů pro důkladnější 

procvičení učiva a zpestření výuky. Internet je využíván dětmi celé školy a 

bez něj by bylo získávání informací a komunikace obtížnější. Správce  

učebny IVT udržuje a aktualizuje  internetové stránky školy www.1zs-

sedlcany.cz.  

  Pro lepší sportovní vyžití našich žáků je stále v nabídce nepovinných 

předmětů  „Tělesná výchova – fotbal“, který je u chlapců velmi oblíbený. 

Využíváme tak zkušeností kolegů. Petr Novotný má ve fotbale splněné státní 

zkoušky na trenéra pro 1.ligu a tak jsou  děti v těch nejlepších rukách. Stále 

tak pokračujeme v lepším sportovním vyžití žáků a využíváme všech 

možností, které máme. 

  Jako každý rok proběhly besedy o rybářství a včelařství. 

  Žáci se zúčastnili olympiád v českém jazyce, anglickém jazyce, biologii, 

matematice a dějepise, ve kterých dosáhli dobrých výsledků. Mnozí žáci jsou 

členy „Klubu mladých diváků“, se kterým jezdí do pražských divadel s paní 

učitelkou Kodetovou a Čížkovou.  

http://www.1zs-sedlcany.cz/
http://www.1zs-sedlcany.cz/


  

 - 4 - 

  Uskutečnil se opět sběr starého papíru, pomerančové kůry a sběr hliníku, 

který probíhá během celého školního roku. Nejlepší žáci jsou odměňováni a 

zbylý výtěžek zůstává Školnímu parlamentu jako mimořádný výnos.  

Dětem 1. až 5. tříd jsme zajistili plavecký výcvik v Příbrami. Všechny děti 

mohou také využít bruslení na zimním stadionu. 

    Po celý rok probíhají ukázkové hodiny pro kolegy. Každý se snaží tím 

nejlepším přispět k rozvoji školy. Všichni učitelé se zúčastňují DVPP 

v Příbrami a Praze. Bohužel stále není vytvořena koncepce dalšího 

vzdělávání, která by měla určitý cíl a mnoho nabízených akcí, na které se 

učitelé přihlásili, se nakonec neuskutečnilo.  

  Škola je stále zapojena do testů SCIO, které pomáhají jak žákům, kterým 

pomohou v jejich orientaci do dalších studií, ale i škole pro zpětnou vazbu ke 

zkvalitnění výuky a zvládnutí učiva. 

  V době prázdnin byly provedeny opravy školy (kompletní oprava 

elektroinstalace v šatnách). Tímto se zakončila rekonstrukce elektroinstalace 

ve škole. 

  V šesti odděleních školní družiny bylo zapsáno 180 dětí.  

  Postupně se daří vybavit školu potřebným nábytkem a opravovat všechny 

nedostatky.  

  Pro budoucí prvňáčky jsme nabídli možnost online schůzek s vyučujícími 

budoucích prvních tříd Štěpánkou Kovaříkovou a Hanou Paroubkovou. 

Schůzky probíhali každé pondělí a  čtvrtek od  16 do 17 hodin. Začali 

15.3.2021. a 17. 6. proběhlo „ODPOLEDNE PLNÉ SPORTOVNÍCH HER, 

SOUTĚŽÍ, TANCE A HLAVNĚ SPOLEČNÉ ZÁBAVY V AREÁLU NAŠÍ 

ŠKOLY“ 

     Paní učitelky budoucích prvních tříd  (Štěpánka Kovaříková a Hana 

Paroubková) zodpověděli během odpoledne případné dotazy. 

 

   V průběhu distanční výuky od 12.10. bylo zapůjčeno žákům 40 tabletů pro 

zapojení do výuky. Všichni vyučující se s žáky připojovali pomocí programu 

Google Classroom a Bakalář.  

   Od 4.1. se mohli do školy vrátit žáci 1. a 2.tř. a od 12. 4. se otevřela škola 

pro žáky 1. stupně rotačně. 

   3.5. 2021, se vrátili do školy všichni žáci. 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 5 - 

 

Ve školním klubu žáci navštěvovali tyto kroužky: 
 

angl. jazyk        1.tř.     

paličkování     4.-9.tř.    

modelář     4.-9.tř.    

keramika     1.-4.tř.     

keramika     5.-9.tř.    

keramika pro ŠD    

aerobic + Zumba    1.-7.tř.     

aerobic     1.-5.tř.     

sportovní hry     1.-5.tř.    

hra na flétnu     1.-5.tř.    

výtvarný kroužek    1.-5.tř.    

volejbal     4.-9.tř.    

cvičení na nářadí, pohybové a míčové hry    1.-5.tř    

gymnastická průprava    1.-9.tř.    

včelařský     3.-7.tř.    

rybolovná technika    1.-9.tř.    

přírodovědný     1.-5.tř    

fotografický     3.-9.tř    

košíková     5.-9.tř.    

florbal     1.-6.tř.     

pěvecký sbor     4.-9.tř.    

hrajeme si s řemesly   

V průběhu školního roku byli přihlášeni 462 žáci.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 6 - 

 

Volitelné předměty: 
 

7.třídy: 

Domácí nauky 

Sportovní činnosti  

Přírodovědná praktika 

Technické práce 

 

8.třídy: 

Společenskovědní seminář   

Sportovní činnosti  

Informatika 

Technické práce 

  

9.třídy: 

Domácí nauky – péče o dítě 

Sportovní činnosti 

Technické práce 

 

 

Nepovinné předměty 
 

Florbal 

Kopaná  3x 

Pohybové hry   2x 

Odbíjená 

Anglický jazyk 3x 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 7 - 

Další vzdělávání ped.pracovníků 

 

 
Jak na dílnu psaní na 1. stupni ZŠ  Lachoutová 5.10. 

 
Lachoutová 12.,13.10. 

Sketchnoting-aneb jak podpořit vizuální paměť Hájková 15.10. 

Hodina matematiky v distanční výuce Holanová 23.02.2021 

Když na matiku nemám buňky  Holanová 01.03.2021 
Letní škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ (1.-
3.tř.) Nováčková  1.7.-4.7.2021 

Začni s badmintonem Novotný P. 5.4.2021 
Letní škola Hejného metody na 1. stupni ZŠ (1.-
3.tř.)?? 

Paroubková, 
Kovaříková 1.7.-4.7.2021 

Výtvarné dílny pod vedením V. Křenkové všechny vychovatelky 18.06.2021 

Letní škola pro vyučující 1. stupně ZŠ  Holanová, Nováčková 17. - 20.8.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plán činností výchovného poradce  2020/2021 
září 

příprava adaptačního kurzu pro šesté ročníky 

utváření sociálních vazeb v kolektivu, sebepoznání a poznání spolužáků prevence proti šikaně, 
rodiče - protidrogová problematika 

kontrola termínů vyšetření žáků s SPU, objednat nová vyšetření, zajistit spolupraci s PPP 
Příbram, SVP Příbram 

Beseda s rodiči žáků prvních tříd 

zajistit přednášející z PPP Příbram - psycholog a spec. pedagog,  

Obnova kartotéky žáků 

Nové seznamy tříd, aktualizace seznamů  integrovaných žáků 

kontrola katalogových listů  

Příprava individiálních vzdělávacích plánů 

beseda s učiteli k vyplnění IVP, průběžná kontrola při vyplňování 

Volba povolání 

upozornění žáků 9. tříd na informace k volbě povolání 

Spolupráce s PPP - přihlášky na profi vyštření 

zajistit informační schůzku na IPS UP Příbram  

říjen 

Projednání IVP s učiteli, popř. s rodiči žáků 

rozhovory s problémovými žáky 

pravidelná aktualizace nástěnek k volbě povolání 

Informační schůzka na IPS UP 

seznámit žáky 9. roč. s trhem práce a možném uplatnění 

návštěva hornického muzea (alternativa k polovině na UP) 

listopad 



  

 - 8 - 

třídní schůzky v 9. ročnících 

volba povolání - prezentace škol našeho regionu 

průzkum volby škol u žáků 9. ročníku 

15.11. přihlášky na umělecké školy 

rozhovory s problémovými žáky 

čtvrtletní ped. rada - nadaní a problémoví žáci 

spolupráce s PPP mapování problémových žáků popř. doporučit vyšetření 

prosinec 

Volba povolání 

individuální konzultace s žáky 9. tř. a jejich rodiči 

koordinace dnů otevřených dveří na SŠ - informovat žáky 

vyplnit dotazníky k volbě povolání v nižších ročnících 

rozdat přihlášky  

kontrola plnění IVP 

leden 

Volba povolání 

individuální konzultace s žáky 9. tř. a jejich rodiči 

prezentace pro rodiče k vyplnění přihlášek na SŠ 

schuzka pro rodiče žáků 5. tříd k přijímacím zkouškám do primy a vyplnění přihlášek 

koordinace přípravy na přijímací zkoušky 

pololetní ped.rada 

kontrola nadaných žáků, prospěch a chování problémových žáků a žáků s SPU 

individuální rozhovory s problémovými žáky 

kontrola katalogových listů  

únor 

Volba povolání 

kontrola vyplnění přihlášek na SŠ 

odeslání přihlášek na SŠ 

březen 

15.3. Poslední termím k odeslání přihlášek na SŠ 

uspořádat besedu s tematem "Nebezpečí drog", "Sexuální výchova" (podle nabídky a věku žáků) 

rozhovory s problémovými žáky 

Nadaní žáci 

zveřejnění úspěchů nadaných žáků (olympiády, soutěže…) 

duben 

Volba povolání 

přijímací zkoušky na SŠ 

individuální konzultace žákům, kteří nebyli přijati na SŠ 

uspořádat besedu s tematem "Nebezpečí drog", "Sexuální výchova" (podle nabídky a věku žáků) 

spolupráce s PPP - zajistit přihlášky na přešetření žáků s SPU a kontrola platnosti posudků 

květen 

Volba povolání 

připravit žáky na druhé kolo přijímacích zkoušek 

vypracovat přehled výsledků přijímacích zkoušek po jednotlivých kolech 

spolupráce s PPP - vyšetření žáků s SPU 

červen 

Volba povolání 

dokončit přehled o umístění žáků 

kontorla katalogových listů 

 

 

Vzhledem k uzavření škol výchovný poradce více úkolů řešil distančně. 



  

 - 9 - 

 

Celoroční plán  1.stupně 

2020/2021 

   

   Druh akce zodpovídá p: termín 

      

Vzájemné hospitace ved.MS po celý rok 

 vyučující 5.tříd do 1.tř. -metoda Hejný Bílková,Paroub,Moulíková,Dvořáková únor, březen 

prezentace pro rodiče 1.tříd Moulíková,Dvořáková   

Ukázkové hodiny:     

      

      

anglický jazyk pro 1.st Rozvoralová březen 

matematika Rainischová březen 

      

Návštěvní den Lachoutová listopad 

matematika pro vyučující v 6.roč Paroubková,Bílková květen 

český jazyk pro vyučující v 6. roč Paroubková,Bílková květen 

spolupráce s knihovnou 1.-5.tř celoročně 

Prověrky čtení  Tu a vzáj. výměna září/říjen - květen 

Časopis Vlaštovka TU 5.tříd a žáci čtvrtletně 

Vánoční besídka Lachoutová,Kopřivová prosinec 

Příprava zápisu Doubravová,Boumová leden 

Matematická soutěž pro 4. a 5.tř.   průběžně 

Recitační soutěž Sedlčanská růže Rozvoralová březen 

Den Země - celodenní projekt  TU duben 

Velikonoční šplh Lachoutová březen 

Dublovický slavík  Bílková květen 

Den dětí TU červen 

Sportovní soutěže,LA,kopaná,vybíjená Moulíková,Lachoutová průběžně 

KMČ Kopřivová průběžně 

Bibliografická příprava v MěK podle ročníků TU průběžně 

Plavecký výcvik - Aquapark Příbram 1.- 5.r. Bílková únor-červen 

Besídka Děti dětem Rozvoralová,Doubravová červen 

mléko,ovoce Moulíková   

Exkurze a výlety TU podle plánů 

Divadelní představení-podle nabídky a zájmu TU 4krát do roka 

Filmové představení TU 1 za rok 

Výchovný konzert /podle nabídky/ TU 1 až 2 ročně 

Za jediný rok o veliký krok Moulíková,Dvořáková červen 

Vyřazení žáků z 5.roč Paroubková,Kovaříková   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 10 - 

 

Celoroční plán  2.stupně  2020/2021 
 
  

září 

  Častoboř ,OČMU adaptační kurz 6.třídy 

Ochrana člověka za mimořádných událostí 1.-9.tř 
  

Psycholog pro rodiče 

 

1.tř 
  

Běh kolem rybníka Příbram 

 

výběr žáků 
  

Exkurze - SPŠ Příbram 

 

9.tř 
  

T-ball Pegas 

 

výběr žáků 
  

Coca-Cola cup 

 

výběr žáků 
  

Živá kniha 2.sv.válka -knih. 

 

9.tř 
  

Dopravní výchova 

 

5.roč. 
  

Lesní pedagogika 

 

3.roč. 
  

Exkurze Praha 

 

7.roč. 
  

Vytrvalostní běh 

 

1.st. 
  

Divadlo Praha 

 

5.roč. 
  

   
  

říjen 

  
  

72 hodin 

 

parlament 
  

Hud. Pořad -. Hrabě 

 

3,4,8.tř 
  

KMD 

 

výběr ž. 
  

minikopaná 

  
  

Dopr. Výchova Štětkovice 

 

3.tř 
  

Florball-GaSOŠE 

 

6-7.tř 
  

Florball-GaSOŠE 

 

8.-9.tř 
  

Exkurze Planetárium 

 

5.tř 
  

Florbal-Pb 

 

4-5.tř 
  

Den, kdy se mlčelo-workshop 

 

výběr 

zájemců   

Volba povolání-beseda 

 

9.tř 
  

Div. Jednoho herce-Karel IV 

 

5,7,8.tř 
  

Temat ex. -fyzika-Nový Knín 

 

8.9.tř-výběr 
  

Exkurze mlékárna 

 

9.A,B 
  

KMD 

 

výběr ž. 
  

Trapas nepřežiju-etiketa-KDJS 

 

7,8,9.tř 
  

Prevence soc. patol. Jevů 

 

6,7,9.tř 
  

Prevence AIDS 

 

8,9.tř 
  

   
  

listopad 

  
  

knihovna -vyhodnocení soutěže 

 

5.tř 
  

Exkurze Červ.Hrádek 

 

9.tř 
  

Návštěvní den pro předškoláky 

  
  

Turnaj kopaná Benešov 

 

7.-8.tř 
  

plavání Pb, Smilovice 

 

1,2.st. 
  

Exkurze jatka Sedlčany 

 

výběr 9.tř 
  

KMD Praha 

 

7.-9.tř 
  

bruslení 

 

2.st. 
  

Div. Jednoho herce-Karel IV 

 

5,7,8.tř 
  

Temat ex. -fyzika-Nový Knín 

 

8.9.tř-výběr 
  

Exkurze mlékárna 

 

9.A,B 
  

Trapas nepřežiju-etiketa-KDJS 

 

7,8,9.tř 
  

Prevence soc. patol. Jevů 

 

6,7,9.tř 
  



  

 - 11 - 

Prevence AIDS 

 

8,9.tř 
  

schůzka s rodiči žáků 9.tř v KDJS-zást. Stř škol 

 
  

   
  

Prosinec 

  
  

Borec Sedlčan 

  
  

Vánoční besídka a jarmark KDJS 

 

1.st.druž. 
  

Turnaj -košíková 

 

2.st. 
  

Adventní ťukání KDJS 

 

1.st. 
  

ZUŠ - Roráty 

 

1.st. 
  

Přání Ježíškovi 

 

družina 
  

Zkusme si to SšZ-učil. 

 

9.tř 
  

A je to Čer.Hrádek 

 

8.-9.tř 
  

Bovýsek -ovoce, zelenina do škol 

 

1.st. 
  

Peklo -Příbram 

 

družina 
  

   
  

Leden 

  
  

beseda v knihovně 

 

5.A,B 
  

Divadlo Kamýk Fik mik  KDJS 

 

1.st. 
  

exkurze Proratio 

 

9.tř 
  

Okresní kolo DO-Příbram 

  
  

KMD Praha 

  
  

Přednáška k volbě povolání-právo… 

 

9.tř 
  

Pietní akt K.H. 

 

8.tř 
  

Okr. Kolo NjO 

  
  

   
  

únor 

  
  

Okr. Kolo ZO 

  
  

Volejbal- okres. Turnaj 

  
  

Karlovarský skřivánek -kraj. Kolo 

  
  

Masopustní karneval, soutěž 

 

všichni 
  

šk. kolo Pythagoriáda 

 

5.-8.tř 
  

3k. Turnaj florbal 

  
  

beseda -etiketa-p.Březinová 

 

9.tř 
  

šk. turnaj- volejbal 

  
  

knihovna-lid. Pohádka 

 

1.tř 
  

okr. Kolo Oaj 

  
  

knihovna-Prezentace lehce 

 

vybr. Žáci 
  

Tři bratři - muzikál-ochotníci 

 

1.st 
  

Beseda .Macík-Dakar 

 

8.tř 
  

   
  

březen 

  
  

LVVZ 

 

7.ročníky 
  

Soutěž rec. Souborů-Růže pro Marii Š 

 

3.B 
  

koncert Poutníci KDJS 

 

2.st. 
  

Řízková párty-knihovna 

 

5.roč 
  

Veselé zoubky-výuk. Program 

 

1.roč. 
  

Sedlčanská růže-recit. Soutěž-oblast 

 

1.st. 
  

Autorská pohádka -knih. 

 

2.tř 
  

Carmina recit. Soutěž 

 

2.st. 
  

Prevence agrese, závislostí 

 

8.B,7.B 
  

Karlovarský skřivánek-pěv. Soutěž 

  
  

KMD div. Praha 

  
  

Kraj. Kolo Olym. RJ 

  
  

Spolupráce s DD-velikonoční tvoření 

 

2.st 
  

Exkurze - čistička 

 

9.tř 
  



  

 - 12 - 

   
  

duben 

  
  

Turnaj ve vybíjené ,školním a oblastní kolo 1.st. 
  

Taneční soutěž -parlament 

  
  

Testování Scio Scate 

 

8.roč 
  

Štafetový pohár Příbram 

 

1.st. 
  

Lukášek - knihovna 

  
  

Biol. Olympiáda -Pb 

 

2.st 
  

Velikonoční trojboj-škol.a oblast.kolo 

 

1.st. 
  

MaC Donald s Cup 

 

1-5.tř 
  

Den Země 

 

všichni 
  

exkurze Biozemanka 

  
  

   
  

květen 

  
  

Poet. Májový podvečer 

 

výběr ž. 
  

Anglické divadlo 

 

7-9.tř 
  

KMD Praha 

 

výběr.ž. 
  

Sedlčanská vonička 

 

1.st 
  

Pasování na čtenáře 

 

1.A,B 
  

Volejbalový turnaj Benešov 

  
  

OVOV - Příbram 

  
  

Pražský Hrad-tem exk. 

  
  

Přednáška o Indii 

 

7.tř 
  

Mc Donlds Cup 

  
  

Den dětí - film. Dokument 

 

všichni 
  

Pohár rozhlasu 

  
  

Atletická všestrannost 

 

1.st 
  

Dublovický Slavík 

 

1.st 
  

Zasáhni to 

 

2.st. 
  

OVOV Slaný 

  
  

t-ball - turnaj 

 

3-7.tř 
  

testování ČŠI 

  
  

Předníška -etiketa p.Březinová 

 

8.r 
  

Pythagoriáda o.kolo 

 

5tř 
  

Projekt Zdraví 

 

2.st. 
  

   
  

červen 

  
  

Výstava BODY Praha 

 

8.tř 
  

exk. Mela 

 

4.tř 
  

závod Dračí lodě 

 

všichni 
  

SŠ Sez. Ustí - exk. 

 

8.tř 
  

zájezd Skotsko 

 

8,9tř 
  

zájezd Orlí hnízdo 

 

8,9tř 
  

Olymp. Víceboj Praha-vyhodn. 

  
  

Přednáška FG 

 

9.tř 
  

Návštěva ve školkách 

 

9.tř 
  

Listování-Dublovice 

 

1.st 
  

Divadlo -Dublovice 

 

1.st 
  

Divadlo  -Kamýk 

 

1.st 
  

Za jediný rok o veliký krok 

 

1.A,B 
  

Děti dětem 

 

1.st 
  

Slavnostní vyřazení 9.roč. 

 

2.st. 
  

Školní výlety 
  

  
 



  

 - 13 - 

Červené položky jsme letošní rok bohužel neprovedli. 

Kulturní a ostatní akce 2020-2021 

 
Exkurze - SPŠ Příbram 

Živá kniha 2.sv.válka -knih. 

Dopravní výchova 

Lesní pedagogika 

Exkurze Praha-histor. A souč. 

Divadlo Praha 

72 hodin 

Hud. Pořad -. Hrabě 

KMD 

Dopr. Výchova Štětkovice 

Exkurze Planetárium 

Den, kdy se mlčelo-workshop 

Volba povolání-beseda 

Exkurze Červ. Hrádek 

Div. Jednoho herce-Karel IV 

Temat ex. -fyzika-Nový Knín 

Exkurze mlékárna 

KMD 

Trapas nepřežiju-etiketa-KDJS 

Prevence soc. patol. Jevů 

Prevence AIDS 

Adventní ťukání KDJS 

ZUŠ - Roráty 

Vánoční besídka 

Divadlo Kamýk Fik mik  KDJS 

Přednáškak volbě povolání-právo 

Pietní akt Kos. Hora -oběti holocaustu 

beseda -etiketa-p.Březinová 

knihovna-Prezentace lehce 

Soutěž rec. Souborů-Růže pro Marii  

koncert Poutníci KDJS 

Sedlčanská růže-recit. Soutěž-oblast 

Carmina recit. Soutěž 

Prevence agrese, závislostí 

Karlovarský skřivánek-pěv. Soutěž 

KMD div. Praha 

Taneční soutěž -parlament 

Přednáška Indie 

Přednáška etiketa 

kino Anděl Páně 

divadlo Praha 

divadlo Praha 

Muzejní noc 

Beseda včelaři 

 

 

 

 

 

 



  

 - 14 - 

 

Školní družina – školní rok  2020 / 2021 
  

 

1. oddělení:              3. třída                       Marcela Kolářová          

2. oddělení: 2. třída                       Jana Matoušková                                                                                                

3. oddělení: 4. a 5. třída                Irena Heřmánková    

4. oddělení: 1. a 3. třída Barbora Sirotková 

5. oddělení: 1. třída                       Jitka Machačová 

6. oddělení:              4. třída                       Denisa Heranová 

   
 

   

Kroužky: 

Keramika J. Matoušková, I. Heřmánková, B. Sirotková 

Výtvarný M. Kolářová  

Flétna I. Heřmánková 

Paličkování I. Heřmánková 

Sportovní           J. Machačová 

Anglický jazyk                     D.Heranová      

Logopedie                            J. Matoušková 

            

 

 

Plán  hlavních  akcí : 
 

 

1. Výzdoba oken a chodem. průběžně 

2. Výroba odměn a dárků (zumba,MŠ apod.). průběžně 

3. Spolupráce s Městskou knihovnou.                                            průběžně 

4. Městské muzeum – návštěva výstav a různých akcí.                  průběžně 

5. Přírodovědná soutěž – podzimní plody.                                     listopad 

6. Pečení perníčků na jarmark. listopad 

     8.   Bruslení na zimním stadionu. listopad – březen 

     7.   Návštěva pekla v Hornickém muzeu Pb                                       27.listopadu 

9.   Příprava opony na vánoční besídku.                                            prosinec  

10. Vánoční besídka, jarmark.                               prosinec 

11. Výroba dárků k zápisu. leden 

12. Závody na bobech, saních. leden - únor 

13. Masopustní týden.                                únor 

14. Velikonoční tradice.                                                                    24.března  

15. Výlet s třídami červen 

16. Výroba medailí pro 1. a 9. třídy. květen – červen 

17. Den dětí – hry a soutěže. červen 

18. Výroba dárků pro budoucí prvňáčky. červen 

     19. Recyklohraní.                                                                               průběžně  

 

 

 

 



  

 - 15 - 

UČEBNÍ PLÁN ŠKOLY: 

školní vzdělávací plán „1.základní škola Sedlčany, Primáře Kareše 68“ 

ZŠ 16847/96-2      

 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH: 

     Pracovníků celkem: 41               z toho mužů: 7 

                             žen: 34 

 

     Pedagogičtí pracovníci celkem: 35 

                                         z toho 

                                         učitelé: 29 

                                 vychovatelé: 6 

     THP                                      : 1 

     Dělnická povolání                : 5  

Průměrný věk pedagogických pracovníků je 46 roků. 

      

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ: K zápisu přišlo 69 dětí. 

 

PŘEHLEDNÉ ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ  

1.ročník – 54 dětí – 47 vyznamenání – 7 prospělo   

2.ročník – 55 dětí – 44 vyznamenání – 11 prospělo 

3.ročník – 54 dětí – 41 vyznamenání – 13 prospělo   

4.ročník – 43 dětí – 17 vyznamenání – 26 prospělo  

5.ročník – 57 dětí -  24 vyznamenání – 33 prospěli   

6.ročník – 47 dětí – 20 vyznamenání – 27 prospělo  

7.ročník – 57 dětí –  14 vyznamenání – 42 prospělo  

8.ročník – 58 dětí –  16 vyznamenání – 42 prospělo  

9.ročník – 45 dětí –  12 vyznamenání -  32 prospělo – 1neprospěl 

Po splnění 9. let školní docházky odešlo z 9. ročníku 45 žáků. 

 

 

Umístění žáků na víceletá gymnázia 

                         Celkový počet                    chlapci                  dívky 

 10 5 5 

Rozmístění žáků 9.ročníku 

Celkový počet žáků 45 23 22 

- gymnázium   5   2   3 

- střední odborné školy 32 16 16 

- 3leté uč. obory   8   5   3 

 

Ukončili docházku v nižším ročníku: 

Ve školním roce 2020/2021 bylo umístěno 58 žáků – 29 chlapců, 29 dívek 
 

 

 

 

 

 

 



  

 - 16 - 

KONTROLY HOSPODAŘENÍ:  

Ve školním roce 2020/2021 se uskutečnila kontrola ověření účetní závěrky 

auditorem. Neshledali žádné nedostatky.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Sedlčanech 30.9.2021                                               Libor Novotný 

                                                                                       ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 - 17 - 

Fotografie z akcí, které mohli proběhnout: 

Častoboř, svíčkárna, práce na školní zahradě, tandemová výuka, přednášky o 

etice. 

 



  

 - 18 - 



  

 - 19 - 



  

 - 20 - 



  

 - 21 - 



  

 - 22 - 

 
 

 

 

 



  

 - 23 - 

 
 

 

 

 

 

 

 
 


